
č. smlouvy u objednatele: 226/19/TSÚ/O 

č. smlouvy u zhotovitele:  

 

Smlouva o dílo 
uzavřená podle ust. § 2586-2635 zákona č. 89/2012, Sb.  Občanského zákoníku 

v platném znění 
 

 

I. 

Smluvní strany 

 
Objednatel: Ostravské komunikace, a.s. 
sídlo:         Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory 

tel:  595 621 111 

fax:  595 621 103 

zastoupen:    Ing. Daniel Lyčka, předseda představenstva 

osoba oprávněna jednat 

- ve věcech smluvních: Bc. Markéta Bartošová 

- ve věcech technických: Bc. Petra Zatloukalová  

IČ :                   25396544 

DIČ :                CZ25396544  ( plátce DPH ) 

zapsán u Krajského soudu v Ostravě, obchodní rejstřík, oddíl B, vložka 1886  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava, číslo účtu xxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

Zhotovitel: PTD Muchová, s.r.o. 

sídlo: Olešní 313/14, 712 00  Ostrava - Muglinov  

tel: 596 244 881 

fax: 596 240 311           

zastoupen:       xxxxxxxxxxxxxxx jednatel společnosti 

osoba oprávněna jednat  

- ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxxx  

- ve věcech technických:    xxxxxxxxxxxxxxx 

IČ :                        27767931 

DIČ:                     CZ27767931   

zapsán v obch. rejstř.:      Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 41267  

bankovní spojení:      Komerční banka, a.s. číslo účtu xxxxxxxxxxxxxxxxx  
 

II. 

Základní ustanovení 

 
1. Tato smlouva o dílo je uzavřená podle občanského zákoníku v platném znění. 

 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy o dílo a taktéž oprávnění 

k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy.  

 

3. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní 

straně.  

 

4. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele a to v předem 

stanovené době dílo dle čl. III. bod 1. 

 

 



 

2 

 

 

III. 

Předmět a místo plnění smlouvy 

   

 
1. Předmětem plnění je zpracování dokumentu „Aktualizace Generelu veřejného  osvětlení “. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje plně respektovat podmínky stanovené v této smlouvě a provést dílo 

řádně a včas 

 

3. Rozsah plnění  zahrnuje všechny nezbytné úkony k zajištění aktualizace Generelu 

veřejného osvětlení Statutárního města Ostravy schváleným RMO dne 7. 10. 2014 tak,  

aby vyhovoval nové legislativě, technickým normám se zapracování připomínek 

správce a zástupce vlastníka od doby schválení platného Generelu. 

  

Jedná se o: 

 

1. Aktualizace úvodní části a povinností správce a majitele VO, specifikace umístění VO ve 

vazbě na vlastnictví komunikací a pozemků. 

2. Aktualizaci současného stavu VO včetně vypracování předpokládaného vývoje stavu 

zařízení VO do roku 2025 na území města Ostravy 

3. Nové technologie v oblasti VO  

4. Aktualizaci přehledu legislativy a ČSN v oblasti VO 

5. Aktualizace metodiky projektování a výstavby nového zařízení VO v souladu s platnou 

legislativou 

6. Aktualizace povinností investora při realizaci a následném napojení na stávající síť VO do 

doby převodu do majetku města   

7. Aktualizace členění a organizace údržby v souladu s prováděcími předpisy  

8. Aktualizace vedení pasportizace v prostředí GIS 

9. Aktualizace ekonomického hodnocení VO 

10. Aktualizace slavnostního a arch. Nasvětlení (objekty již nasvětlené a požadavky nové) 

11. Aktualizace prováděcí přílohy – Koncepce zvýšení bezpečnosti přechodů pro chodce 

v Ostravě místním nasvětlením 

12. Revize přílohové části generelu  

13. Kompletace a zhotovení tisků k projednání 

14. Zajištění vyjádření organizací a orgánů správy (Městské obvody, magistrát SMO Odbor 

dopravy, odbor investiční a majetkový, komise dopravy a investiční, ÚHA, Policie DI, OK, 

a.s 

15. Zapracování připomínek 

16. Zajištění podkladů k předložení Nového Generelu VO ke schválení zástupci města (RMO, 

ZMO) 

17. Zajištění odborné recenze a její platba 

18. Tisk včetně barevných mapových příloh – x ks v pevné vazbě 

19. Tisk včetně barevných mapových příloh – x ks v jednodušší vazbě 

20. Předání 2ks CD s textem dle jednotlivých částí 

 



 

3 

 

 

 

4. Podkladem pro zpracování je platný Generel veřejného osvětlení Statutárního města 

Ostravy schváleným RMO dne 7. 10. 2014 (tato dokumentace je k dispozici na odboru 

dopravy MMO, xxxxxxxxxxxxx). 

 

5. Objednatel se zavazuje předmět smlouvy převzít bez vad a nedodělků v době předání a zaplatit 

za něj zhotoviteli cenu dle podmínek stanovených v této smlouvě. 

 

6. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavřely 

po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 

7. Předmět smlouvy může být navýšen pouze o práce a činnosti, které nastanou 

z nepředvídatelných okolností.  

 

IV. 

Doba plnění 

 
1. Práce na realizaci předmětu smlouvy budou zahájeny po podpisu smlouvy. Doba plnění je 

stanovena  do 30. 11. 2019. 

 

2. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním objednateli 

bez vad. O předání a převzetí díla jsou zhotovitel i objednatel jsou povinni sepsat protokol, 

v jehož závěru objednatel prohlásí, zda dílo přejímá nebo nepřejímá, a pokud ne, tak z jakých 

důvodů. 

 

 

V. 

Cena díla 

 
1. Cena za provedené dílo je stanovena dle cenové nabídky ze dne 30. 7. 2019, která tvoří přílohu 

č. 1 této smlouvy. 

 

2. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými 

právními předpisy. 

 

3. Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a v případě, že by se jím v průběhu 

trvání smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí objednateli. Pokud se stane 

zhotovitel nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona o DPH, je objednatel oprávněn 

uhradit zhotoviteli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo 

na příslušný účet daného finančního úřadu dle § 109a zákona o DPH. Zaplacení částky ve výši 

daně na účet správce daně zhotovitele a zaplacení ceny bez DPH zhotoviteli bude považováno 

za splnění závazku objednatele uhradit sjednanou cenu. 

 

 

VI. 

Platební podmínky 

 

1. Zálohová platba se neposkytuje. 

 

2. Úhrada za zpracování bude fakturována po předání díla dle termínu plnění uvedeném v čl. IV, 

odst. 1. 



 

4 

 

 

 

3. Podkladem pro úhradu smluvní ceny dodaného díla je faktura, která bude mít náležitosti 

daňového dokladu dle zákona o DPH v platném znění a předávací protokol o provedených 

pracích. 

 

4. Nebude – li daňový doklad (faktura) obsahovat nějakou povinnou náležitost nebo bude chybně 

vyúčtována cena, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit 

druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí objednatel 

důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí – li 

objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží 

opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury. 

 

5. Po dokončení díla a jeho předání vystaví zhotovitel fakturu doloženou rekapitulací veškerých 

provedených prací, jež bude vystavena v souladu s odsouhlasenými pracemi. Faktura bude 

vystavena do 14 kalendářních dnů po předání a převzetí díla (dle zdanitelného plnění) a 

doručena na podatelnu objednatele. Cenu díla včetně DPH uhradí objednatel zhotoviteli 

v termínu splatnosti do 30-ti kalendářních dnů od prokazatelného doručení faktury objednateli. 

V případě, že se na díle vyskytnou nedodělky a vady, uhradí objednatel fakturu do 30 dnů po 

odstranění posledního z nich. 

 

6. Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že zhotovitel bezdůvodně přeruší 

práce nebo práce provádí v rozporu s příslušnými ČSN. 

 

7. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

 

8. Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem ve faktuře bez 

ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu 

zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Zároveň se musí jednat o účet vedený 

v tuzemsku. 

 

 

VII. 

Jakost a provádění díla 

 
1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude plně 

splňovat své náležitosti, tj. uspokojit potřeby stanovené touto smlouvou a pokyny objednatele.  

 

2. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na následky takových rozhodnutí a úkonů, které 

jsou zjevně neúčelné nebo objednatele poškozují. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje dílo provést:   

a) podle požadavků objednatele specifikovaných v této smlouvě, kterou zhotovitel převzal 

tak, aby byly dodrženy technické a právní normy 

b) v průběhu prací bude zhotovitel projednávat navržená řešení a případné změny proti zadání 

s objednatelem 

c) v souladu s požadavky a podmínkami dotčených orgánů statní správy, místní 

samosprávy a dotčených organizací 
 

 

 

 



 

5 

 

 

VIII. 

Záruční podmínky a vady díla 

 
1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným 

normám nebo jiné dokumentaci, vztahující se k provedení díla. 

2. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku v délce 36  měsíců,  která začíná plynout ode dne 

předání a převzetí celého díla. 

3. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada, objednatel písemně oznámí 

zhotoviteli její výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto 

písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady. 

4. Zhotovitel započne s odstraněním vady nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení 

písemného oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Vada bude odstraněna 

nejpozději do 10 dnů  od dne doručení písemného oznámení o vadě. Objednatel je povinen umožnit 

zhotoviteli odstranění vady. 

5. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel 

záruku, která skončí uplynutím celkové záruční lhůty uvedené v odst. 2 tohoto článku. 

 

 

IX. 

Odpovědnost za škodu 

 
1. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škod nebo k jejich zmírnění. 

2. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci díla 

v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy.  

 

 

X. 

Sankční ujednání 

 
1. Při prodlení smluvního termínu dokončení díla má objednatel právo požadovat po zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý den prodlení. Pokud bude objednatel požadovat po 

zhotoviteli smluvní pokutu, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- 

Kč za každý den prodlení na výzvu objednatele řádně a včas. 

2. Při pozdní úhradě faktury zaplatí objednatel zhotoviteli za každý den prodlení úrok z prodlení dle 

platné právní úpravy.  

3. V případě nedodržení sjednaného termínu k odstranění vady je zhotovitel povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení a za každý zjištěný 

případ. 

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. 

5. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele s tím, že na smluvní 

pokuty bude vystavena samostatná faktura. 

 

 

 

 



 

6 

 

 

XI. 

Závěrečná ujednání 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v 

registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání 

smlouvy do registru smluv zajistí společnost Ostravské komunikace, a. s. neprodleně po 

podpisu smlouvy. Společnost Ostravské komunikace, a. s. se současně zavazuje informovat 

druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii 

potvrzení správce registru smluv o uveřejnění  smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy 

sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID 

datové schránky druhé smluvní strany (v takovém případě potvrzení od správce registru 

smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 

budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými 

zástupci smluvních stran. 

3. Smluvní strany se dohodly, v souladu s ustanovením § 2001 a násl. občanského zákoníku, na 

možnosti odstoupení od smlouvy, a to v případě porušení smlouvy o dílo podstatným způsobem. 

4. Objednatele zastupuje ve věcech technických Bc. Petra Zatloukalová, tel: 596 621 350 

5. Zhotovitele zastupuje ve věcech technických p. xxxxxxxxxxxxxx 

6. Osoby podepisující tuto smlouvu podpisy stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 

nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což 

stvrzují svými podpisy. 

8. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dne 1. 8. 2019. 

9. Smlouva je vyhotovena ve dvou  stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran, přičemž objednatel obdrží jedno vyhotovení a zhotovitel obdrží 

jedno vyhotovení. 

10. Neplatnost nebo neúčinnost kteréhokoliv ustanovení této smlouvy nemá vliv na neplatnost, či 

neúčinnost ustanovení ostatních nebo smlouvy jako celku.  

 

Příloha č. 1 – Cenová nabídka zhotovitele ze dne 30. 7. 2019  

 

 

 

 V Ostravě dne 31.7.2019  V Ostravě dne  31.7.2019 

  

                Objednatel                                                                   Zhotovitel 

                                  

 

 ……………………………………..   ……………………………………..  

          Ing. Daniel Lyčka                                      xxxxxxxxxxxxxxxx    

            předseda představenstva                                        jednatel společnosti 


